РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
                 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                       ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                            ШИРА АЙМАFЫ
    ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                   ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

    от 05.02.2014г.	                                                                         №  99
с. Шира

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ширинский район  № 938 от 13.06.2013 г. «Об утверждении
районной целевой программы «Развитие сельского
хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район на 2012 - 2016 годы»»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 19 ноября 2012 года № 781   «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе на 2013-2020 годы» (с последующими изменениями), с целью развития сельского хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район, руководствуясь статьями 8, 9,26,29 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район  № 938 от 13.06.2013 г. «Об утверждении районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район на 2012 - 2016 годы»» (с последующими изменениями), следующие изменения:
   1) В наименовании и по тексту постановления:
   слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
   2)  В приложении:
   слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
  слова «Государственный заказчик» заменить словом Соисполнитель;
  в позиции «Объёмы и источники финансирования Программы» слова «Объёмы и
  источники финансирования» заменить словами «Объёмы бюджетных ассигнований» и
  читать в новой редакции: - объем бюджетных ассигнований Программы в 2012 - 2016
  годах за  счет средств бюджета муниципального образования Ширинский район
 32364,0 тыс. руб., (2012 год - 7829,0 тыс. рублей, 2013 год – 9535,0 тыс. рублей,  2014 год - 5000,0  тыс.рублей, 2015 год-5000,0 тыс.рублей, 2016 год- 5000,0 тыс.рублей);
  слова «Ожидаемые конечные результаты реализации» заменить словами «Целевые
  показатели»;
  позицию «Наименование» признать утратившим силу;
  в разделе 1:
  слова «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными
  методами» заменить словами «Общая характеристика»;

   раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» читать в новой редакции, согласно
   приложению № 1 к настоящему постановлению.

    2.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ширинский район                                                                                                         С.Н.Зайцев

Приложение № 1
к Постановлению администрации муниципального
 образования Ширинский район
от 05.02. 2014г. № 99

IV. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем бюджетных ассигнований Программы в 2012 - 2016 годах за счет средств районного  бюджета составляет 32364 тыс. рублей, в том числе:
в 2012 году - 7829,0 тыс. рублей;
в 2013 году - 9535,0тыс.рублей;
в 2014 году - 5000,0тыс.рублей;
в 2015 году - 5000,0 тыс. рублей;
в 2016 году-  5000,0 тыс. рублей.

Распределение средств районного бюджета по мероприятиям Программы и годам ее реализации приведено в следующей таблице:

Тыс.рублей

	Наименование мероприятий
	всего
	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016г

	1
	Мероприятия по развитию
растениеводства, в том числе

1015

-

100

305

305

305

	Субсидии на приобретение семян многолетних трав (в т.ч.донник)

-

-

-

-

-

-

	Субсидии на посевную площадь кукурузы, выращиваемой по зерновой технологии

-

-

-

-

-

-

	Субсидии на проведение апробации посевов с/х культур

790

-

100

230

230

230

	Предотвращение чрезвычайных ситуаций природного характера – Расходы на борьбу с особо опасными вредителями
	225
	-
	-
	75
	75
	75

	2
	Мероприятия по развитию
животноводства

15431

2691

4925

2605

2605

2605

	Субсидии на поддержку молочного скотоводства

2278

378

475

475

475

475

	Субсидии на поддержку мясного скотоводства

1100

275

-

275

275

275

	Субсидии на поддержку маточного поголовья племзаводов, племрепродукторов мясного направления продуктивности

2750

550

550

550

550

550

	Субсидии на поддержку овцеводства, в т.ч. на содержание маточного поголовья, субсидирование продажи молодняка овец

7070

400

3670

1000

1000

1000

	Субсидии на приобретение молодняка овец

-

-

-

-

-

-

	Субсидии на поддержку коневодства

1142

217

175

250

250

250

	Субсидии на поддержку мараловодства

1050

830

55

55

55

55

	Субсидии на поддержку свиноводства

41

41

-

-

-

-

	3
	Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученных в российских кредитных организациях в 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 годах.
	11163
	4073
	3550
	1180
	1180
	1180

	4
	Субсидии на поддержку товаропроизводителей, занимающихся переработкой
 животноводческой продукции.

192

12

-

60

60

60

	5
	Прочие мероприятия, в том числе: проведение праздничных мероприятий посвященных дню работника сельского хозяйства, поощрение передовиков с/х производства, награждение передовых хозяйств, проведение конно- спортивных соревнований.

4563

1053

960

850

850

850

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	32364

	7829
	9535
	5000
	5000
	5000

image1.jpeg